
Uputstvo za upotrebu

FINDERM FORTE BETA
10 vaginalnih kapsula, mekih

Indikacije i svojstva
FINDERM FORTE BETA, vaginalne kapsule, meke, je proizvod formulisan kao dodatna terapija u 
procesu obnavljanja vaginalne sluzokože. Kombinacija njegovih glavnih komponenata pomaže u 
zarastanju, efikasno ispoljava umirujuće dejstvo na nadražena područja i deluje preventivno na 
različite vrste oštećenja.

Hijaluronska kiselina i polikarbofil, prisutni u formulaciji, pospešuju ponovnu epitelizaciju 
održavajući funkcionalne karakteristike tkiva i organskih tečnosti. Posebno podstiču zaštitu i 
obnavljanje tkiva, a takođe poboljšavaju strukturu i hidrataciju sluzokoža. 18 beta-gliciretinska 
kiselina i beta-glukan podstiču proces obnavljanja, štiteći ćelije sluzokoža ili direktnim kontaktom 
sa oštećenjem ili tako što indirektno podstiču ćelije vaginalnog zida na proizvodnju sluzi. Na taj 
način pojačavaju i upotpunjuju lekovito dejstvo ovog proizvoda.

Sastav
Jedna vaginalna kapsula, meka, sadrži: 18 beta-gliciretinsku kiselinu, natrijum-hijaluronat, 
polikarbofil, vitamin A palmitat, beta-glukan, ulje suncokreta, gliceril-monostearat.
Sastav kapsule: riblji želatin, glicerin, titan-dioksid.

Način upotrebe
Jednom dnevno, tokom 10 dana, vaginalnu kapsulu, meku, staviti duboko u vaginu, po mogućnosti 
uveče pre spavanja.

Upozorenja
Produžena upotreba proizvoda za lokalnu primenu može izazvati iritacije ili alergije. U takvim 
slučajevima ili ukoliko primetite bilo koja neželjena dejstva koja nisu navedena u ovom uputstvu za 
upotrebu, a koja bi mogla biti posledica upotrebe ovog proizvoda, potrebno je da prekinete lečenje i 
da se obratite svom lekaru ili farmaceutu. 
Čuvati na temperaturi do 25 °C. Izbegavati izlaganje svetlosti i izvorima toplote. Čuvati na suvom.
Tokom trudnoće i dojenja upotreba ovog proizvoda treba da bude pod nadzorom lekara.
Čuvati van domašaja dece. 
Prilikom odlaganja voditi računa o zaštiti životne sredine.
Navedeni datum isteka roka upotrebe se odnosi na pravilno čuvan i neotvoren proizvod. Ne 
upotrebljavati nakon isteka roka upotrebe navedenog na pakovanju.
Ne koristiti u slučaju oštećenja blistera. 
U slučaju istovremene vaginalne terapije, FINDERM FORTE BETA, vaginalne kapsule, meke, ne treba 
primenjivati 6-8 sati nakon upotrebe drugog proizvoda za lokalnu primenu. Ukoliko je potrebno, 
obratite se Vašem lekaru ili farmaceutu.  

Pakovanje:
2 blistera sa po 5 vaginalnih kapsula, mekih. 
Proizvođač: FARMITALIA S.r.l. Viale A. De Gasperi 165/B - 95127 Catania, Italy

Legenda za korišćene simbole

Datum poslednje revizije teksta: Oktobar, 2021.

Ovlašćeni predstavnik u Srbiji: 
HEMOFARM AD Vršac, Beogradski put bb, 26300 Vršac, Republika Srbija 
Broj rešenja o registraciji: 515-02-04211-21-004 od 25.10.2021.

Nosilac upisa, uvoznik i distributer za Bosnu i Hercegovinu: 
Hemofarm d.o.o. Banja Luka, Novakovići bb, Banja Luka, BiH 
Broj i datum potvrde o upisu u Registar medicinskih sredstava: ………od……...

Nosilac upisa u registar za Crnu Goru: 
Hemofarm AD Vršac PJ Podgorica, 8. marta 55A, Podgorica, Crna Gora
Broj rješenja:

Pročitati 
uputstvo za 
upotrebu

Gornja granica 
temperature 
T ≤ 25 °C

Broj serije

Upotrebiti do Proizvođač



Упатство за употреба 

FINDERM FORTE BETA
10 вагинални капсули, меки

Индикации и својства
FINDERM FORTE BETA, вагиналните меки капсули се производ формулиран како дополнителна 
терапија  во процесот на обновување на вагиналната слузокожа. Во голема мера, комбинацијата 
на неговите главни компоненти помага во заздравување, ефективно смирување на иритираните 
регии и делува превентивно на различни видови на лезии.

Хијалуронската киселина и поликарбофилот присутни во формулацијата, помагаат при повторна 
епителизација, одржувајќи ги функционалните карактеристики на ткивата и органските течности. 
Посебно, тие ја поттикнуваат заштитата и регенерација на ткивата и исто така ја подобруваат 
структурата и хидратацијата на мукозните мембрани. 18 Бета-глициретинска киселина и бета-
глуканот ги поддржуваат процесите на репарација со цитопротективна активност на мукозните 
мембрани, со директен контакт со лезијата како и со индиректна стимулација на производството 
на слуз од страна на вагиналните клетки. На овој начин го засилува и целосно го комплетира 
лековитото дејство на овој производ.

Состав
Една вагинална капсула, мека содржи: 18 бета глициретинска киселина, натриум-хијалуронат, 
поликарбофил, витамин А палмитат, бета-глукан, сончогледово масло, глицерил- моностеарат.
Состав на капсулата: рибин желатин, глицерин, титан диоксид.

Начин на употреба
Еднаш дневно, во тек на 10 дена, ставајте по една вагинална капсула длабоко во вагината, по  
можност навечер пред спиење.

Мерки на претпазливост
Продолжената употреба на производи за локална примена може да предизвика иритација или 
алергија. Во такви случаи или ако забележите несакани ефекти кои не се наведени во ова упатство 
за употреба, а кои би можеле да бидат последица од употребата на овој производ, потребно е да 
престанете со третманот и консултирајте се со Вашиот лекар или фармацевт. 
Да се чува на температура до 25°C. Да се чува на суво место, заштитено од светлина и извор на 
топлина. 
За време на бременост и доењето, производот треба да се користи под надзор на лекар.
Да се чува надвор од дофат на деца.
При отстранување на производот, грижете се за зачувување на животната средина.
Наведениот датум на истек на рокот на употреба се однесува на правилно чувано и неотворено 
пакување. Не користете по истекот на рокот на употреба наведен на пакувањето.
Не користете доколку блистерот е оштетен.
Во случај на истовремена вагинална терапија , Finderm Forte Beta, вагиналните меки капсули не 
треба да се применуваат во тек на 6 – 8 часа после употреба на друг производ за локална примена. 
Доколку е потребно, обратете се на Вашиот лекар или фармацевт.

Пакување:
2 блистера со по 5 вагинални капсули, меки.

Легенда за користени симболи:

Производител:
FARMITALIA S.r.l. Viale A. De Gasperi 165 / B 95127 Catania 

Датум на последна ревизија на текстот: Октомври, 2021

Носител на упис на медицинското средство во Р.Северна Македонија: 
ХЕМОФАРМ А.Д. ФАРМАЦЕВТСКО – ХЕМИСКА ИНДУСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО СКОПЈЕ, ул. 
Митрополит Теодосиј Гологанов бр.60Б/1-5, 1000 Скопје, Р.Северна Македонија

Број и датум на решението за упис во Регистарот на медицински средства на Р.Северна 
Македонија: 14-9622/2 од 02.11.2021

Увозник: Европа Лек Фарма ДООЕЛ, ул. Јадранска Магистрала бр.31, 1000 Скопје, Р.Северна 
Македонија

Прочитајте го 
упатството за 
употреба

Горна граница на 
температура T ≤ 
25 °C

Број на 
серија

Да се 
употреби до Производител

CE знак

Почитувајте ја животната средина 
PAP 22 Рециклирање хартија



Offset  60g/m2V7
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